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OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0072/09,
kterou podle článku 108 jednacího řádu
pokládají Nikolaos Vakalis, Ioannis Varvitsiotis, Ioannis Gklavakis, Emmanouil Angelakas, Vasco 
Graça Moura, Panayiotis Demetriou, Yiannakis Matsis, Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Georgios 
Papastamkos, Dimitrios Papadimoulis, Margaritis Schinas, Kyriacos Triantaphyllides, Luis de Grandes 
Pascual, Giorgos Dimitrakopoulos, Silvia-Adriana Ţicău, Vasilica Viorica Dăncilă, Victor Boştinaru, 
Jan Březina, Adamos Adamou, Stefano Zappalà, Marios Matsakis, Rareş-Lucian Niculescu, Pia Elda 
Locatelli, Paulo Casaca, Anders Wijkman, Sérgio Marques, Carlos Coelho, Manolis Mavrommatis, 
João de Deus Pinheiro, Fiona Hall, Gabriela Creţu, Rovana Plumb, Nicolae Vlad Popa, Dragoş Florin 
David, Patrizia Toia, Stavros Arnaoutakis, Maria Matsouka, Stavros Lambrinidis, Costas Botopoulos, 
Anni Podimata, Gianni Pittella, Katerina Batzeli, Evangelia Tzampazi, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, 
Juan Andrés Naranjo Escobar, Giovanni Robusti, Mario Borghezio, Maria Eleni Koppa a Ioannis 
Kasoulides
Komisi

Předmět: Politika EU týkající se zemětřesení: opatření Komise přijatá po nedávném 
katastrofálním zemětřesení v Itálii

Dne 14. listopadu 2007 přijal Evropský parlament usnesení (P6_TA(2007)0507) o jednotném přístupu 
EU k zemětřesením (prevence, reakce a náprava škody). Toto usnesení, jež je prvním dokumentem 
instituce EU, který je věnován hlavně a výlučně problematice zemětřesení, požadoval přijetí 
konkrétních opatření týkajících se ochrany, zpevnění konstrukce budov (se zvláštním důrazem na 
budovy historického a kulturního významu), financování, výzkumu, informování veřejnosti atd.

1. Domnívá se Komise – vzhledem k tomu, že zemětřesení je složitý přírodní jev s mnoha 
parametry a aspekty, které je třeba vzít v úvahu, pokud mají být účinně řešeny a zvládnuty 
(především environmentální, stavební, podnikatelské, místní, regionální a vzdělávací aspekty 
a potřeba mezinárodní spolupráce), a zejména po nedávném zemětřesení v Itálii, které si 
vyžádalo oběti na životech –, že tato přírodní katastrofa má celoevropský, nikoli pouze regionální 
nebo národní charakter, a proto je třeba zveřejnit sdělení, které bude hlavně a výlučně věnováno 
účinnému zvládání situace v případě zemětřesení? 

2. V obecnější rovině, jaká opatření dosud Komise přijala v návaznosti na výše uvedené usnesení? 

3. Jaké iniciativy má v úmyslu v budoucnu přijmout, aby realizovala návrhy obsažené v usnesení, 
které se týkají se účinného zvládání situace v případě zemětřesení?

4. Jaká opatření na ochranu před zemětřeseními jsou spolufinancována ze strukturálních fondů a 
z Fondu soudržnosti?

5. Domnívá se Komise, že nedávné sdělení Přístup Společenství v oblasti prevence přírodních 
katastrof a katastrof způsobených člověkem (KOM(2009)0082) odpovídá závažnosti tohoto 
problému?

6. Reagovala Komise okamžitě na nedávné zemětřesení v Itálii, které si vyžádalo oběti na životech, 
a pokud ano, jak? Byl aktivován mechanismus reakce EU na přírodní katastrofy? Začala Komise 
na politické a hospodářské úrovni provádět opatření na obnovu?
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